
     

 

 

Unsere Freizeitangebote: 

Wellnessbereich 
(Fitnessstudio, beheiztes Hallenbad 34°C, diverse 
Saunen) 
 

Kunstrasentennisplatz € 15,00 / Std. (für Hotelgäste 
gratis) 

Kegelbahnen € 12,00 / Std. und Bahn 

Eisbahnen € 12,00 / Std. und Bahn 

Massage, Fußpflege, Kosmetik, Bogenparcours auf 
Anfrage 

Darts € 1,00/Spiel; Tischfußball gratis 

 
markierte Rad-, Lauf- und Walkingstrecken, 
Kinderspielplatz (Indoor und Outdoor), vergünstige 
Greenfees an 15 Golfplätzen in unserer Umgebung 

PREISE 2025 
(Gültig vom 01.01.2025 - 30.06.2025) – Preisänderungen vorbehalten! 

Unsere 74 Hotelzimmer:  
 

Dusche, WC, Haarfön, Radio, LED-Flat TV mit 100 digitalen TV u. Radioprogrammen, Sky Sport HD, 
Telefon, Safe, Schreibtisch und tlw. Balkon und Klimaanlage. Freies Glasfaser Highspeed WLAN im ganzen 
Haus, Bademantel am Zimmer. Mineralwasser am Zimmer inkludiert. Preise inkl. Frühstück und € 2,40 
gesetzlicher Ortstaxe pro Person und Nacht: 
 

 Frühstück Halbpension Vollpension 
EZ   ab  €    95 ab €   115 ab  €   125 
DZ  €   100 €   115  €   125 
DRB €   90 €   105  €   115 

 
Vertreterpreise ab € 90,00  
 

APP (2 Erw + 2 Ki bis 10 J.) / Suite (2 Erw, 53 m²)  €   220  
Kinder (eigenes Bett) 0-10 Jahre        €   25  11-14 Jahre €     40 
Kinder (im Bett der Eltern) kostenlos 
 

Frühstück extern:  €   20 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unsere Pauschalen: 

P1: VM und NM je 1x Pago + 1x Mineral im Seminarraum + Obstkorb € 20,00 
P2: P1 + ganztägig frischen Kaffee von der Espressomaschine im Pausenbereich  € 25,00 
P3: P2 + am VM hausgemachte, frische belegte Brötchen und am NM süßes Gebäck € 35,00 

3-gängiges Seminarmenü (4 Wahlhauptspeisen exkl. Getränke)     € 20,00 
 
 

Pauschalen werden pro Tag nach der gemeldeten Personenzahl verrechnet. Für ein Halbtagsseminar wird 
nur die halbe Pauschale berechnet! Weiters im Preis einer Pauschale inkludiert: Block und Kugelschreiber 
(auf Anfrage) sowie Leitungswasser-Karaffen. 
 
Stornokonditionen:  
bis 36 Tage vorher keine Gebühr, 35-29 Tage vorher 30%, 28-15 Tage vorher 50%, ab 14 Tagen vorher 100%.  
Berechnungsbasis sind die gebuchten Leistungen. Stornierungen werden nur schriftlich anerkannt und 
müssen von uns rückbestätigt werden! 
 
Ihre Familie Zacherl und Mitarbeiter 

Unsere Seminarräume mit Terrasse im 
Grünen:  

Tageslicht, elektrisch verdunkelbar, Ultra HD Beamer + 
Kino-Leinwand, Dolby-Surround-Raumbeschallung, 
Blue Ray, DVD, Pinnwand, Digitaler Flipchart 
(Inhalttransfer Trainer -Teilnehmer papierlos), 
Papierflipchart, Klimaanlage Moderationskoffer – 
inkludiert in der Raummiete 
 
Raummieten pro Tag   
Seminarräume               bis 25m²             € 60 
Seminarräume               30 bis 40m²     € 80 
Seminarräume               ab 50m²             € 100  
Seminarräume               ab 100m²         € 200  
Veranstaltungsräume   150 bis 170m² € 250 
Veranstaltungssaal        270m²  € 500 
 

(max. 300 Pers.) für Vorträge, Seminare, Firmen- u. 
Familienfeiern inkl.  der modernsten Seminarraum- 
technik Österreichs! 

 

Kostenloser Seminarraum, wenn 80% der  
Seminarteilnehmer bei uns übernachten! 
Keine Halbtagsmieten. 


